ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

«Тулунский район»

ДУМА

Тулунского муниципального района

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

23 декабря 2022 г.                                                      № 385
г. Тулун
Об утверждении Прогнозного плана

приватизации муниципального

имущества Тулунского муниципального

района на 2023-2025 годы

В соответствии со статьей 51 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 27, 44 Устава муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план приватизации муниципального имущества Тулунского муниципального района на 2023-2025 годы.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Думы
Тулунского муниципального района
               В.В. Сидоренко
Мэр Тулунского

муниципального района

                   А. Ю. Тюков

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Думы

Тулунского муниципального района

от 23.12. 2022 г. № 385
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НА 2023-2025 ГОДЫ
1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества Тулунского муниципального района на 2023-2025 годы (Далее – Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральном законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

2. Целью реализации Прогнозного плана является повышение эффективного использования муниципальной собственности по организации электроснабжения на территории Тулунского муниципального района.
3. Уполномоченным органом на осуществление действий, направленных на реализацию Прогнозного плана, является Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Тулунского муниципального района.

4. Приватизация имущества Тулунского муниципального района, не включенного в Прогнозный план, не допускается.

5. Перечень муниципального имущества Тулунского муниципального района, планируемого к приватизации в 2023-2025 годах, указан в приложении к настоящему Прогнозному плану.

6. Перечень муниципального имущества Тулунского муниципального района, планируемого к приватизации в 2023-2025 годах, может дополняться объектами по мере возникновения необходимости в их реализации

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к Прогнозному плану приватизации муниципального имущества Тулунского муниципального района на 2023-2025 годы

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
ПЛАНИРУЕМОГО К ПРИВАТИЗАЦИИ В 2023-2025 ГОДАХ

	№п/п
	Наименование муниципального имущества
	Местонахождение имущества
	Основная характеристика
	Планируемый срок приватизации имущества
	Способ приватизации
	Прогноз объемов поступлений руб. в
2023-2025 годах (руб.)
	Обременения

	Недвижимое имущество

	1
	Воздушная линия электропередачи ВЛ-6/0,4 кВ водозаборных сооружений и котельной с. Алгатуй, кадастровый номер 38:15:000000:1154 с земельными участками с кадастровыми номерами 38:15:000000:1132, 38:15:160901:823
	Иркутская область, Тулунский район,
от ПС-110/35/6 кВ промплощадки разреза Мугунский до водозаборных сооружений и котельной с. Алгатуй

	Протяжённость 3338 м.
	2023-2025
	Продажа на аукционе
	150 478,00
(сто пятьдесят тысяч четыреста семьдесят восемь)
	Строительство, реконструкция и модернизация, обязательства по эксплуатации, а именно обязанность поставлять абонентам услуги электроснабжения по регулярным ценам (тарифам) в соответствии с нормативно-правовыми актами Российской Федерации и обеспечить возможность получения абонентами услуг по электроснабжению, а также инвестиционные обязательства определённые в отношении объектов электросетевого хозяйства утверждённой в соответствии с положениями Федерального закона от 26.03.2003 года №35-ФЗ «Об электроэнергетике»

	2
	Воздушная линия электропередачи ВЛ-6 кВ очистных сооружений с. Алгатуй, кадастровый номер 38:15:160701:3373 с земельным участком с кадастровым номером 38:15:160701:3767
	Иркутская область, Тулунский район,
от ПС-110/35/6 кВ промплощадки разреза Мугунский до очистных сооружений с. Алгатуй

	Протяжённость 3104 м.
	2023-2025
	Продажа на аукционе
	140 720,00
(сто сорок тысяч семьсот двадцать)

	Движимое имущество

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1